ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«РОСТОВСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ СЕРВИСА»

(ГБПОУ РО «РТТС»)

ПРИКАЗ

04.05.2023 г. №0405/01-о

г. Ростов-на-Дону

О создании приемной комиссии

В целях выполнения контрольных цифр приема на 2023/2024 учебный год во
исполнение Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 20
октября 2022 г. № 915 «О внесении изменений в Порядок приёма на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования,
утверждённый приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02
сентября 2020 г. № 457» , п. 18 Порядка приема на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования, утверждённого приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 457
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
среднего профессионального образования», Приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 16 марта 2021 г. № 100 «О внесении изменений в порядок
приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального
образования, утвержденный Приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 2 сентября 2020 г. № 457», Приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 30 апреля 2021 г. № 222 «О внесении изменений в
порядок приема на обучение по образовательным программам среднего
профессионального образования, утвержденный Приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 457» и в соответствии
с п .  17 Правил приема в государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Ростовской области «Ростовский технологический
техникум сервиса» на обучение по образовательным программам среднего
профессионального образования на 2023/2024 учебный год, введенных в действие
приказом ГБПОУ РО «РТТС» от 28.02.2023 г. №2802/01-о, в соответствии с
Положением о приемной комиссии государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Ростовской области «Ростовский
технологический техникум сервиса», введенного в действие приказом от
28.02.2023 г. № 2802/06-О,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать приемную комиссию в составе:
Сухенко А.Д. -  председатель комиссии, директор;
Морозова И.В. -  заместитель председателя приемной комиссии, заместитель

директора по УВР;
Сытникова Ю.О. -  ответственный секретарь, секретарь учебной части;
члены комиссии:
Штейнберг А.П., заведующая заочным отделением;
Шевченко Л.В., врио, заместителя директора по УР;
Семенцова В.В., специалист по профориентации и трудоустройству

выпускников;
Шубина И.В., заместитель директора по УПР;
2. Сытниковой Ю.О., ответственному секретарю приемной комиссии, в срок

до 01.06.2023 г.:
2.1. Ознакомить членов приемной комиссии с Правилами приема в

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ростовской области «Ростовский технологический техникум сервиса» на обучение
по образовательным программам среднего профессионального образования на
2023/2024 учебный год, Положением о приемной комиссии, графиком работы
приемной комиссии.

2.2. Подготовить необходимую документацию для организации приема
абитуриентов: бланки заявлений, журнал регистрации абитуриентов, папки для
личных дел абитуриентов, копии правоустанавливающих документов (лицензии на
осуществление образовательной деятельности, свидетельства о государственной
аккредитации и приложений к ним, Устава), образовательные программы и другие
документы, регулирующие организацию и осуществление образовательной
деятельности, права и обязанности обучающихся.

2.3. Ежедневно, начиная с 01.06.2023 г., проводить мониторинг регистрации
заявлений на обучение абитуриентов в подсистеме «Электронный колледж»
Региональной информационной системы «Образование».

3. Сытниковой Ю.О., ответственному секретарю приемной комиссии,
ежедневно, по окончании работы приемной комиссии, вносить данные абитуриентов
в систему ФИС ГИА и Приема.

4. Кобликову М.А. обеспечить работу подсистемы «Электронный колледж»
региональной информационной системы «Образование», системы ФИС ГИА и
Приема.

5. Шевченко Л.В., члену приёмной комиссии, на время её отпуска Кобликову
М.А., ежедневно, начиная с 01.06.2023 г., размещать информацию о количестве
поданных заявлений на официальном сайте ГБПОУ РО «РТТС».

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР
Морозову И.В.

Директор А.Д. Сухенко

Приказ подготовлен
заместителем директора по УВР
Морозовой И.В.

С приказом ознакомлены:
Морозова И.В.
Сытникова Ю.О.
Штейнберг А.П.
Шевченко Л.В.
Семенцова В.В.
Шубина И.В.
Кобликов М.А.